
Contacto

Teléfono +34 914522700
Correo Electrónico contratacion@pozuelo.madrid

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/PA/009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de aparatos elevadores, puertas automáticas y barreras
de acceso a garajes instalados en edificios municipales

Servicio de mantenimiento de aparatos elevadores, puertas automáticas y barreras de acceso a garajesDescripción 
instalados en edificios municipales
Valor estimado del contrato 437.636,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.699,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.925,48 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.
34928300 - Barreras de seguridad.
44221240 - Puertas de garaje.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Aparatos elevadores

Aparatos elevadores lote 1Descripción 
Valor estimado del contrato 179.932 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 197.925,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.574,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36ed80b5-d424-4e97-bcab-9bff0b25b76d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 52.358,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 153.876,47 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

DUPLEX ELEVACION S.L.U.
NIF B82839366
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Brescia, 19
(28028) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913556420
Correo Electrónico amedina@duplexelevacion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.705,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.493,97 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 01/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Puertas automáticas y barreras de acceso

Puertas automáticas y barreras de accesoDescripción 
Valor estimado del contrato 38.886,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.774,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.350,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 7.955,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.691,27 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Asistencia y reparación urgente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Precio mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

BAYFER, S.L.U.
NIF B28157162
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Cl. Cabeza Mesada 5, 4ªplanta izquierda
(28031) Madrid España

Contacto

Teléfono 689310818
Correo Electrónico bayfer@bayfer.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.691,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.556,44 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 01/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor nº1
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Apertura sobre Proposición Económica y
Otras

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:30 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicará en la
Plataforma de Contratación con una antelación de 48
horas https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta
(28010) Madrid España

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-especial-materia-contra tacion

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda leer el documento publicado sobre huella electrónica. Observaciones: La preparación y
presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta que a tal efecto pone a
disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores. Recuerde no demorar el proceso de
preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE LA PLATAFORMA: LUNES A JUEVES DE 9 A 19 Y
VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN: licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-especial-materia-contratacion


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor nº1
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AzJ8OqttDD8tm4e BPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2024

Fecha de publicación 10/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340680-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013928234 |  2024-000852597 | Mon, 05 Aug 2024 12:36:31:036 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61071568823937802065397026821350643499 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AzJ8OqttDD8tm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340680-2024:TEXT:ES:HTML

